
Základní škola a Mateřská škola Olomouc — Nemilany, Raisova1,
příspěvková organizace, 783 01 Olomouc — Nemilany IČO: 750 295 11
Tel: 585 416 821, 606 785 945; e-mail: reditelka (©zsnem.cz

V Olomouci, 20. 06. 2024

Vážení rodiče,
rádi bychom Vás upozornili na nový fenomén, který aktuálně řeší kriminalisté Středočeského
kraje. Jednáse o vyšetřování členů WhatsAppových skupin, kteří si mezi sebou zasílají závadný
obsah, videa a fotografie stématikou pornografie, sexuálního zneužívání, týrání zvířat,
nacistické symboliky, poprav, vražd. Ztotožněním přispěvatelů bylo zjištěno, že se jedná
převážně o osoby mladší 15 let - může tedy jít i o Vaše děti. Skupiny mají masivní základny,
jednáse o stovkyitisíce členů z celé České republiky. Členem skupiny se může stát každý,
kohocizí uživatelé , aniž by sám o členství zažádal.
Žádáme Vás o to, abyste věnovali pozornost tomu, co a ským Vaše děti na WhatsAppuijiných sociálních sítích sdílejí. Setkání s nevhodnými zprávami nesmí vést k jeji ní, ale
k nahlášení Policii ČR, která účastv šíření závadných příspěvků aktivně vyšetřuje.
V rámci prevence tohoto jevu můžete svédítě aktivně ochránit změnou nastavení aplikace
WhatsApp tak, že zabráníte možnosti přidání dítěte do skupiny, o jejíž členství samo nezažádá
(lze provést přímo v aplikaci v nabídce Nastavení— Soukromí — Skupiny, vybrat možnost Moje
kontakty, případně Moje kontakty kromě...
Děkujeme Vám, že se spolu s námi pokoušíte ochránit své děti před podobnými příspěvky a že
S pomocíPolicie ČR usilujete o dosažení co největší bezpečnosti v kyberprostoru pro každého
uživatele.

Mer. Renata Pospiechová
ředitelka školy

Základní škola a Mateřská škola Olomouc-Nemilany
příspěvková organizace
Raisova 1

783 01 Olomouc-Nemilany
Wwww.zsnem.cz


